
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

 

22.09.2025                      № 49-о 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського тижня з 

протидії булінгу  

 

Відповідно до плану роботи КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ 

ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР) 

на 2025/2026 навчальний рік, наказу  КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР від 

09.09.2025 № 43-о «Про проведення Всеукраїнського тижня з протидії булінгу» 

з 16.09.2025 по 20.09.2025 у закладі проведено Всеукраїнський тиждень з 

протидії булінг (далі – Тиждень). 

У межах Тижня вихованці, учні і слухачі мали можливість взяти участь у 

різноманітних заходах, спрямованих на підвищення обізнаності про проблему 

булінгу, формування навичок безпечної поведінки та розвитку толерантного 

ставлення одне до одного. 

Усі проведені заходи націлені на формування культури взаємоповаги, 

запобігання насильству в освітньому середовищі та створення безпечного 

простору для навчання й розвитку всіх учасників освітнього процесу (довідка 

додається). 

Інформацію про проведену роботу протягом Тижня розміщено на сайті закладу 

в розділі «Новини». 

У підготовці та проведенні Декади слід відзначити роботу соціального педагога 

Сологуб К.Б, практичного психолога Яковенко Н.О. 

З огляду на зазначене вище, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати належним рівень підготовки та проведення Всеукраїнського тижня з 

протидії булінгу.  

2. Соціальному педагогу Сологуб К.Б., практичному психологу Яковенко Н.О.: 

2.1. Дотримуватися виконання Плану заходів у КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”»  

 



 2 

ХОР, спрямованих на запобігання та протидію булінгу. 

       Протягом 2025/2026 навчального року 

2.2. Вести постійну роботу щодо виявлення дітей, які мають проблеми в 

поведінці й ознаки емоційних розладів як можливої «групи ризику». 

Постійно  

3. Керівникам гуртків залучати до гурткової роботи дітей, які потребують 

додаткової педагогічної уваги, та дітей, які перебувають на обліку кримінальної 

поліції. 

       Протягом 2025/2026 навчального року 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-методичної роботи Тимченко Н.В. 

 

 

Директор закладу      О. КАРАСИК 

 



 3 

Додаток  

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР 

від 22.09.2025 № 49-о 

Довідка  

про підсумки проведення Всеукраїнського тижня з протидії булінгу в 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ у  2025/2026 навчальному році 
 

від 22.09.2025 

Відповідно до плану роботи КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ 

ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР) 

на 2025/2026 навчальний рік, наказу  КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР від 

09.09.2025 №___-о «Про проведення Всеукраїнського тижня з протидії булінгу» 

з 16.09.2025 по 20.09.2025 у закладі проведено Всеукраїнський тиждень з 

протидії булінг (далі – Тиждень). 

У межах Тижня вихованці, учні і слухачі мали можливість взяти участь у 

різноманітних заходах, спрямованих на підвищення обізнаності про проблему 

булінгу, формування навичок безпечної поведінки та розвитку толерантного 

ставлення одне до одного. 

Усі проведені заходи націлені на формування культури взаємоповаги, 

запобігання насильству в освітньому середовищі та створення безпечного 

простору для навчання й розвитку всіх учасників освітнього процесу.  

Протягом Тижня соціальним педагогом Сологуб К.Б. та практичним 

психологом Яковенко Н.О. проведено таку роботу. 

З метою формування у педагогічних працівників толерантного та безпечного 

освітнього середовища Сологуб К.Б. організовано годину соціального педагога 

«Протидія булінгу в дитячому середовищі» (16.09.2025). Захід, спрямований на 

ознайомлення педагогів із суттю булінгу, його видами, ознаками та наслідками, 

а також на розробку рекомендацій та стратегій для запобігання та ефективного 

реагування на випадки цькування в освітньому закладі.  

16.09.2025 року практичним психологом Яковенко Н. О. розміщено у групі у 

Facebook посилання на онлайн-заняття «Як себе захистити?», телефони 

«Гарячих ліній» для вихованців, учнів і слухачів. Мета заходу: ознайомити 

здобувачів освіти з поняттям «булінг», навчити розпізнавати його форми, 

сформувати навички самозахисту, впевненої поведінки, алгоритм звернення 

про допомогу, виховувати повагу та емпатію. 

З метою можливості самостійного аналізу типових життєвих ситуацій, 

роз’яснення правил попередження конфліктів та виходу з них, розвитку вміння 

етичного самопізнання, самоаналізу і самооцінки для вихованців, учнів і 

слухачів соціальним педагогом Сологуб К.Б. проведено заняття «Мирне 

вирішення конфліктів» (17.09.2025). Заняття передбачало опанування дітьми 

навичок, що дозволяють запобігати конфліктам, уникати образ, застосовувати 

аргументи замість сили та досягати рішень, які задовольняють інтереси всіх 

сторін.   



 4 

Практичним психологом Яковенко Н.О. 17.09.2025 року для педагогічнних 

працівників проведено онлайн-заняття «Булінг: як розпізнати та протидіяти». 

Мета заходу: ознайомити педагогів з видами, ознаками та механізмами булінгу, 

відпрацювати алгоритм дій працівника освіти у випадках виявлення булінгу, 

підвищити рівень емоційної компетентності педагогів. 

19.09.2025 Сологуб К.Б., соціальним педагогом, для вихованців, учнів і 

слухачів влаштовано інформаційні хвилинки «Як діяти при булінгу» та «Куди 

звертатися за допомогою». Захід спрямований на поширення інформації про 

булінг, навчанні дітей ознакам цього явища, а також в наданні 

чітких алгоритмів дій та контактів для отримання допомоги у разі виявлення 

булінгу. Такі інформаційні хвилинки спрямовані на створення безпечного та 

підтримуючого середовища в закладі освіти, де кожен знає, що робити у 

складних ситуаціях.  

19.09.2025 року практичним психологом Яковенко Н.О. розміщена на сайті 

закладу корисна інформація для батьків «Булінг: погляд із сімейного 

середовища». Батьки мають можливість ознайомитися із сутністю та видами 

булінгу, усвідомити роль родини у формуванні безпечного середовища, 

навчитися розпізнавати ознаки, що дитина стала жертвою чи агресором, 

сприяти партнерству між закладом освіти і сім’єю. 

Для вихованців, слухачів і учнів 20.09.2025 року практичним психологом 

Яковенко Н.О. проведено онлайн-заняття з елементами тренінгу «Словесна 

рамка». Мета заходу: навчити усвідомлювати вплив слів на емоційний стан 

людини, розвинути навички позитивного, підтримувального спілкування, 

навчити формувати «словесну рамку» - доброзичливий початок і завершення 

розмови, сприяти створенню безпечного емоційного простору в спілкуванні 

онлайн.  

Інформацію про проведену роботу протягом Тижня розміщено на сайті закладу 

в розділі «Новини». 

У підготовці та проведенні Декади слід відзначити роботу соціального педагога 

Сологуб К.Б, практичного психолога Яковенко Н.О. 

З огляду на зазначене вище, рекомендовано:  

1. Соціальному педагогу Сологуб К.Б., практичному психологу Яковенко Н.О.: 

1.1. Дотримуватися виконання Плану заходів у КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» 

ХОР, спрямованих на запобігання та протидію булінгу. 

 

       Протягом 2025/2026 навчального року 

1.2. Вести постійну роботу щодо виявлення дітей, які мають проблеми в 

поведінці й ознаки емоційних розладів як можливої «групи ризику». 

Постійно  

2. Керівникам гуртків залучати до гурткової роботи дітей, які потребують 

додаткової педагогічної уваги, та дітей, які перебувають на обліку кримінальної 

поліції. 

       Протягом 2025/2026 навчального року 

Заступник директора з навчально-методичної роботи  Н.ТИМЧЕНКО  


